令和3年9月吉日
建設業部会員　各位
　　　　　高森町商工会建設業部会
部会長　廣瀬 芳徳

[bookmark: _Hlk50476699]令和3年度 建設業部会 資格取得技能講習
フォークリフト運転（最大荷重1ｔ以上）技能講習のご案内

　標記の件につきまして、８月のアンケートの結果、フォークリフト運転のご希望が多かったため、（一社）中部労働技能教習センターのご協力により、フォークリフト運転の講習会を実施させていただきます。
なお、高森町商工会に在籍されている建設業部会員の受講者の方は、受講料の半額を商工会で助成させていただく予定ですので、下記の内容をご確認の上、お申込みください。
※なお、受講者数により補助率が変動する可能性がございます。

記

１．開催日時　令和３年１０月２２日(金)・２５日(月)・２６日(火)・２７日（水）
　　　　　　　　　　　午前7時45分より受付、午前8時00分より開講（予定）
　　　　　　　　　　　終了時刻　10/22午後5時00分、10/25～27午後5時45分（予定）
　　　　　　　　　　　※第1コース受講者は22日、25日のみ受講
· 22日が学科、25日～27日は実技となります。

２．講習会場　　　　学科講習 ： 高森町商工会館　大会議室
　　　　　　　　　　実技講習 ： 中部労働技能教習センター（飯田市下殿岡）
※受講者には詳細等を含め後日お知らせします。
３．講習科目・時間等の詳細
	区　分
	受　講　資　格
	受講日数
	受 講 料 等

	第１
コース
	1 大型特殊自動車免許（カタピラ除く）をお持ちの方
2  大型・中型・準中型・普通又は大型特殊自動車免許（カタピラ限定に限る）を所持し、特別教育修了者で最大荷重1トン未満のフォークリフト運転業務従事経験が3月以上ある方
※ ①～②のいずれかに該当
	学科7時間
実技4時間
(2日間)
	受講料： 18,700円
ﾃｷｽﾄ代：　1,700円
合　計： 20,400円

※商工会は受講料の
半額を補助します
（変動の可能性あり）

	第２
コース
	大型・中型・準中型・普通又は大型特殊自動車免許（カタピラ限定に限る）をお持ちの方
	学科7時間
実技24時間
(4日間)
	受講料： 33,000円
ﾃｷｽﾄ代：　1,700円
合　計： 34,700円

※商工会は受講料の
半額を補助します
（変動の可能性あり）

※コース1に該当される免除資格をお持ちの方は、修了証及び免許証の写しを、
コース2に該当される方は免許証の写しを申込書に貼付の上、お申し込みください。

４．修了証交付　　　全科目を受講した者に対して、修了試験を行い、合格した者に対して
修了証が交付されます。（即日発行）

５．受講受付人員　　 約２０名程度（＊申込者の資格免除等により変動有り）

６．申込書締切日　　 令和３年１０月１日（金）＊期日厳守

７．申込み及び受講料の納入・添付書類について
　　①受講を希望される方は、別紙受講申込書により上記申込み締切日迄に受講料を添えて
お申込み下さい。（第１コース： ＠￥２０，４００ ・ 第２コース： ＠￥３４，７００）
　　　尚、１社で複数の方が受講される場合は、用紙をコピーの上、必要事項を記入の上、
お申込み下さい。
②必ず写真1枚（タテ3㌢× ヨコ2.5㌢）を添付して下さい。
　　　写真の裏面に撮影した年月日、氏名を記入願います。
※申込みのキャンセルはお早めにご連絡ください。
※コース１の申込者は、修了証及び免許証の写しを、コース2の申込者は免許証の写しを
必ず添付して下さい。

８．申込先　　高森町商工会 ＦＡＸ ３５－８１３２（仮受付）
　　　　　　　正式な申込書（原本）と受講料等の代金は窓口までお持ちください。

９．携帯品　　学科講習：　マスク、筆記用具、昼食
　　　　　　　実技講習：　マスク、実技の出来る服装、ヘルメット（貸出用あり）、安全な靴、軍手等、長めの靴下（ズボンの裾を入れる）、昼食、印鑑（修了式時に使用）
· 教材は当日お渡しします。

10．その他　　申込者には詳細の日程及び入校証等を中部労働技能教習センターから
送付いたします。

· お問い合わせ等については、高森町商工会事務局までご連絡ください。
　　　　高森町商工会（ＴＥＬ　３５‐２２５４）